
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Castagna Marta          
 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott. Lorenzo Bartolucci         
 E-mail: 
lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 
 

LA DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 sottoscritto in data 10/07/2025; 

VISTA la nota Ministeriale – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 
Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 159306 del 11/07/2025 avente ad oggetto 
“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s.2025/26”; 

VISTA l’ipotesi di contratto integrativo regionale per gli anni scolastici 2025/2026 – 2026/27 - 
2027/2028 concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni Provvisorie del personale docente, educativo 
ed ATA, sottoscritto in data 10 luglio 2025; 

ESAMINATE le segnalazioni e/o i reclami pervenuti a questo ufficio;  

CONSIDERATA la fondatezza dei reclami proposti;  

RITENUTO NECESSARIO esercitare, a tale scopo, il potere di autotutela ex art 21 nonies l. 241/90 
e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

Per quanto espresso in premessa, la rettifica delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali 
su posto comune nella Scuola primaria e secondaria di I grado della provincia di Lucca, già disposte 
con provvedimento prot.n. 2751 del 22/08/2025, nelle sedi scolastiche indicate a fianco di ciascuno nel 
prospetto allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

 

COGNOME  NOME TIPO DI 
MOVIMENTO 

PRECEDENTE 
SESE 
ASSEGNATA 

NUOVA SEDE 
ASSEGNATA 

TIPO DI 
POSTO 

Nobili  Elvira UTILIZZAZIONE 

PROVINCIALE 

Sede non assegnata. LUEE82701A - 

CASTELNUOVO - 

VIA FABRIZI 72 

AN - Posto 

comune  

Torriani Francesca ASSEGNAZIONE 

PROVINCIALE  

LUEE82701A - 

CASTELNUOVO - VIA 

FABRIZI 72 

LUEE82104E I.C. 

COREGLIA  

AN- Posto 

comune 

Isola Rosella ASSEGNAZIONE 

PROVINCIALE 

COE (16H) I. C. "ILIO 

MICHELONI" LAMMARI 

LUMM8380 1Q – (2H) I. C. 

PIAGGIA 

CAPANNORILUMM83 

6014 

LUMM814017 - 

GIOVANNI XXIII- 

BORGO A MOZZANO 

AM30 - 

MUSICA 

NELLA 

SECONDARI

A I GRADO 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Castagna Marta          
 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott. Lorenzo Bartolucci         
 E-mail: 
lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 
 

Tomei Simone  ASSEGNAZIONE 

PROVINCIALE 
LUMM814017 - 

GIOVANNI XXIII- 

BORGO A MOZZANO 

LUMM822016 - "M. 

TRENTA" BAGNI DI 

LUCCA 

AM30 - 

MUSICA 

NELLA 

SECONDARI

A I GRADO 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge. 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare l’avvenuta assegnazione di sede agli interessati e di 
comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la mancata assunzione in servizio da 
parte degli stessi. 

 
LA DIRIGENTE   

                                                                                                                                      Dott.ssa Marta CASTAGNA 
 

 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. Codice Amministrazione digitale, e 
norme ad esso connesse 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti e Scuole di Ogni Ordine e Grado della Provincia 
Ai Sindacati Provinciali del Personale Docente 
Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica 
Al Sitoc WEB 


		2025-09-01T07:12:55+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-09-01T09:18:34+0200
	protocollo




